Les papes aux fol. 80 v. et 241 sont imberbes, les autres ont barbe et 

cheveux blancs. Le palliam est porté par tous les papes, il est toujours 

blanc, avec le bout d'or et à franges au fol. 225 v.; jaune et brodé 

1. L’Elole qui est passée sous la dalmatique et qui la dépasse en bas aux fol. 

225 v., 241 et 251 est jaune et brodée; au fol. 253 v. blanche à raies jaunes. Elle a 

partout des franges rouges excepté au fol. 225 v., où l'on a oublié de les colorier. 

2, Au fol. 225 à côté d’un pape et d'un évêque on lit: frigium est opus texlo- 

rium preciosum ex albo serico. Papa portal frigium celeri episcopi infuas. 
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au bout avec des franges rouges aux fol. 241, 251 et 253. Il y a cinq 

croix noires sur la partie antérieure. 

Évôques. 

Voy. fol. 80 v., 204 v., 295 v., 241, 251, 253 v. et 258 v. — Les san- 

dales sont rouges au fol. 295 v. et blanches aux fol. 251, 253 v. et 258 v. 

— Le humerale ou amiclus' ainsi que l’aube sont blancs partout. — 
L’elole est jaune ainsi que ses franges au fol. 225 v.; au fol. 251 elle 

est jaune et ornée avec des franges rouges; au fol. 253 v. elle est 

blanche ayant au bout des raies horizontales jaunes avec des franges 

rouges. — La dalmalique est blanche partout et est faite comme celle 

des papes; l’évêque du fol. 258 v. a seul des franges cspacées à ses 

clavi rouges. Au fol. 251 l’évêque a sur le devant et au milieu de la 

dalmatique cette large bande verticale comme le pape placé à côté de 

lui. — Le rational (?) ou bordure près du cou de la chasuble est d'or 

au fol. 225 v. et jaune et gemmé partout ailleurs. 

La chasuble de l'évêque n’a de bordure nulle part, si celle autour 

du cou est le rational. On en voit des bleues et des rouges aux fol. 80 v. 

et 225 v.; des vertes aux fol. 241, 251 et 253 v.; une de pourpre 

foncée parsemée de groupes de 3 points blancs et une de pourpre 

claire au fol. 258 v.* Le manipule au fol. 225 v. est d’or avec franges 

aux bouts; jaune et orné, il a les bouts gemmés avec franges rouges 

au fol. 241; il est blanc avec bouts jaunes et gemmés et franges 

vertes au fol. 251; et il est jaune à bouts jaunes avec franges rouges 

au fol. 253 v. — La müre est généralement basse avec bordure ornée 

et jaune en bas et une bande verticale jaune et ornée de même qui 

descend du sommet de la corne antérieure et va rejoindre la bordure 

inférieure au fol. 225 v. Ges ornements sont d’or. Nulle part à ces 
mitres on ne voit les pendants (ou fanons) des mitres d'aujourd'hui,